



GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
ENERGIA Y MINAS



SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
REPUBLICA DOMINICANA

Av. Winston Churchill No. 75
Edificio "J. F. Martinez", 3er. Piso, Plantini
Santo Domingo, República Dominicana
Teléfono: 809-732-0363
E-Mail: Ecaba@sgn.gob.do
Web Site: www.sgn.gob.do
RNC: 430098329

SERVICIO GEOLOGICO NACIONAL
"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"
RELACION DE INVENTARIO DE MATERIAL GASTABLE, TRIMESTRE OCTUBRE / DICIEMBRE / 2020

FECHA DE ADQUISICION	CODIGO INSTITUCIONAL	FECHA DE REGISTRO	DESCRIPCION DEL ACTIVO O BIEN	UNID DE MEDIDA	INVENTARIO			PRECIO UNID	TOTAL /CANT	IBRS	TOTAL
					ENTRADA	SAIDA	EXISTENCIA				
24/06/2020	0002	24/06/2020	Papel de escritorio 2.3.3.1	CI.	32	2	30	1.992,00	59.760,00	10.756,80	157.046,20
24/06/2020	0046	24/06/2020	RESMA 8 1/2 x 11	UNID.	308	8	300	241,50	72.450,00	13.041,00	85.491,00
24/06/2020	0046	24/06/2020	RESMA DE PAPEL HILO BLANCO 8/11	UNID.	2	0	2	440,00	880,00	158,40	1.038,40
Productos de papel y carton 2.3.3.2											
19/06/2020	0034	19/06/2020	PAPEL HIGIENICO JUNBO 12/1	PQT.	33	14	13	789,00	10.257,00	1.846,26	36.662,60
19/06/2020	0141	19/06/2020	PAPEL TOALLA PARA COSINA MAR. GAVIOTA	PQT.	14	12	2	260,00	5.200,00	93,60	12.103,26
19/06/2020	0035	19/06/2020	PAPEL TOALLA CENTER PULL JUNBO	PQT.	23	15	8	2.450,00	19.600,00	3.528,00	613,60
19/06/2020	0037	19/06/2020	SERVILETAS DE MESA 500/1	PQT.	38	31	7	99,00	693,00	124,74	23.128,00
Productos de artes grafico 2.3.3.3											
11/08/2017	0003	11/08/2017	FOLDER C/BOUSILLO AZUL 25/1	CI.	6	3	3	1.202,00	3.606,00	649,08	15.658,98
14/11/2017	0103	14/11/2017	FOLDERS/PENDAFLEX8,5/13	CI.	5	5	0	410,00	0,00	0,00	4.255,08
14/11/2018	0134	14/11/2018	FOLDER 8.5 /14	CI.	15	2	13	410,00	5.330,00	959,40	6.289,40
14/11/2018	0102	14/11/2018	FOLDERS/PENDAFLEX8,5/11	UNID.	4	0	4	325,00	1.300,00	234,00	1.534,00
14/11/2018	0100	14/11/2018	FOLDER 8.5 /11	CI.	10	4	6	280,00	1.680,00	302,40	1.982,40
14/11/2018	0105	14/11/2018	AGEPA ELECUTIVA .15. AÑO 2019	UNID.	3	3	0	575,00	0,00	0,00	0,00
14/11/2018	0104	14/11/2018	AGEPA 15/2 AÑO 2020	UNID.	22	22	0	458,00	0,00	0,00	0,00
14/11/2018	0111	15/11/2018	REPUESTO DE AGENDA DE ESCRITORIOS	UNID.	20	20	0	130,00	0,00	0,00	0,00
03/10/2017	0138	03/10/2017	LIBRETA RAYADA 8/12 X 11	UNID.	84	8	76	0,00	0,00	0,00	0,00
11/08/2017	0001	11/08/2017	LIBRETA RAYADA 5x8	UNID.	72	18	54	25,08	1.354,32	243,78	1.598,10
Utiles de escritorio of. Informatica 2.3.9.2											
08/11/2017	0035	08/11/2017	TOALLA DE TELA PARA COCINA	UNID.	20	20	0	192,00	0,00	0,00	267.996,44
30/04/2019	0106	30/04/2019	CAJAS DE GRAPAS STANDAR	UNID.	20	10	10	68,00	680,00	122,40	802,40
01/05/2019	0108	01/05/2019	CAJAS DE CLIP PEQUENO 10/1	UNID.	8	1	7	68,00	476,00	85,68	561,68
01/05/2019	0107	01/05/2019	CAJAS DE CLIP GRANDE 10/1	CI.	8	1	7	520,00	3.640,00	655,20	4.295,20
25/06/2020	0142	25/06/2020	CAJAS DE CLIP BILLETTERO ARTESCO 51MM	CI.	10	2	8	94,00	752,00	135,36	887,36
25/06/2020	0149	25/06/2020	CAJAS DE CLIP BILLETTERO ARTESCO 32MM	CI.	5	1	4	40,00	160,00	28,80	188,80
25/06/2020	0144	25/06/2020	CAJAS DE CLIP BILLETTERO ARTESCO 25MM	CI.	5	1	4	21,42	85,68	15,42	101,10
25/06/2020	0145	25/06/2020	CAJAS DE CLIP BILLETTERO ARTESCO 19MM	CI.	5	1	4	18,00	72,00	12,96	84,96
25/06/2020	0109	25/06/2020	PAQ SEPARADOR DE CARPETA 10/1	PQT.	10	1	9	60,00	540,00	97,20	637,20
25/06/2020	0150	25/06/2020	CAJAS DE BANDITAS DE GOMAS NO.18	CI.	4	0	4	398,30	1.593,20	286,78	1.879,98
04/05/2019	0110	04/05/2019	CAJAS DE SOBRES PARA CARTAS 500/1	CI.	35	2	33	16,61	548,13	98,66	646,79
05/05/2019	0112	05/05/2019	CAJAS DE LAPIZ DE CARBON 12/1	CI.	6	2	4	432,00	1.728,00	311,04	2.039,04
											2.178,28

E.C.R./RASV



06/05/2019	0115	06/05/2019	PORTADAS Y CONTRA PORTADAS TRANSPARENTE 50/1	PQT.	10	2	8	490,00	3.920,00	705,60	4.625,60
07/05/2019	0116	07/05/2019	CAJA DE RESALTADORES 12/1	CI.	3	2	1	380,00	380,00	68,40	448,40
08/05/2019	0117	08/05/2019	CAJA DE BORRA DE LECHE BLANCA	UNID.	20	3	17	17,60	299,20	53,86	353,06
09/05/2019	0118	09/05/2019	TALONARIO DE RECIBO	UNID.	10	2	8	250,00	2.000,00	360,00	2.360,00
10/05/2019	0119	10/05/2019	ETIQUETAS AUTODHESIVAS PARA FOLDER	UNID.	15	3	12	364,00	4.368,00	786,24	5.154,24
11/08/2017	0004	11/08/2017	LABEL P/CD	PQT.	4	1	3	1.015,00	3.045,00	548,10	3.593,10
25/06/2020	0005	25/06/2020	SOBRE P/CD DE PAPEL 100/1 BLANCOS	PQT.	6	1	5	158,47	792,35	142,62	934,97
25/06/2020	0006	25/06/2020	CD EN BLANCO	PQT.	3	2	3	367,00	1.101,00	198,18	1.299,18
11/08/2017	0015	11/08/2017	CALCULADORA DE ESCRITORIO Sharp 2630	UNID.	2	2	0	6.395,00	0,00	0,00	0,00
11/08/2017	0016	11/08/2017	GRAPADORA	UNID.	6	2	4	390,00	1.560,00	280,80	1.840,80
14/11/2018	0101	14/11/2018	BANDEJA DE ESCRITORIO 2/1 NEGRA	UNID.	8	3	5	151,00	755,00	135,90	890,90
11/08/2017	0017	11/08/2017	TIJERA	UNID.	20	6	14	35,00	490,00	88,20	578,20
11/08/2017	0018	11/08/2017	TRITURADORA GBC SC170 12 PAG. C/CESTO	UNID.	1	1	0	6.585,00	0,00	0,00	0,00
03/10/2017	0019	03/10/2017	UPS 750 WATTS FORZA	UNID.	3	3	0	2.650,00	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0120	05/27/2019	TUBO LED 18W 6500K	UNID.	10	10	0	343,94	0,00	0,00	0,00
05/27/2020	0121	05/27/2019	ROTMARTILLO 1/8 800W SDS PLU DEWA	UNID.	1	1	0	15.693,08	0,00	0,00	0,00
03/10/2017	0137	03/10/2017	PERFORADORA DE TRES HOYOS	UNID.	4	0	4	0,00	0,00	0,00	0,00
25/06/2020	0147	25/06/2020	PAPEL CARBON 81/2X11 NEGRO	CI.	1	0	1	99,59	99,59	17,93	117,52
25/06/2020	0148	25/06/2020	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO T/B	UNID.	20	0	10	16,95	169,50	30,51	200,01
03/10/2017	0140	03/10/2017	BORRA DE LECHE	UNID.	14	0	24	0,00	0,00	0,00	0,00
04/10/2017	0142	04/10/2017	PORTA CLIX	UNID.	11	0	11	0,00	0,00	0,00	0,00
05/10/2017	0143	05/10/2017	PORTA LAPIZ	UNID.	12	0	12	0,00	0,00	0,00	0,00
03/10/2017	0136	03/10/2017	LIBRO RECOR	UNID.	12	8	4	209,32	837,28	150,71	987,99
03/10/2017	0139	04/10/2017	MARCADOR RESALTADOR DE COLORES	UNID.	24	12	12	0,00	0,00	0,00	0,00
25/06/2020	0146	25/06/2020	MARCADOR PERMANENTE AZUL	UNID.	48	0	48	6,42	308,16	55,47	363,63
25/06/2020	0147	25/06/2020	MARCADOR PERMANENTE ROJO	UNID.	48	0	48	6,42	308,16	55,47	363,63
25/06/2020	0135	25/06/2020	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	UNID.	168	0	168	6,42	1.078,56	194,14	1.272,70
03/10/2017	0143	03/10/2017	LAMINADORAS DE CARNE	CI.	7	0	7	0,00	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0122	05/27/2019	LIA D/AGUA 9X 11-220 NORO	UNID.	4	4	0	22,51	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0123	05/27/2019	THINNER TH -1000	UNID.	5	5	0	254,24	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0124	05/27/2019	DISOLVENTE P/PRINT AGUARRAS	UNID.	1	1	0	336,20	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0125	05/27/2019	RETARDADOR DE PINTURA1	UNID.	1	1	0	690,67	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0126	05/27/2019	CANO MADEFOLE NO.2 CAOBA AMERICANA 100G	UNID.	1	1	0	224,38	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0127	05/27/2019	CANO MADEFOLE NO.23 CAOBA AMERICANA 100G	UNID.	2	2	0	212,35	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0128	05/27/2019	MASKING TAPE VERDE 233 3/4X50 YD 3M	UNID.	5	5	0	148,30	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0129	05/27/2019	ESTOPA PAQUETE ATLAS 400G	UNID.	2	2	0	67,79	0,00	0,00	0,00
05/27/2019	0130	05/27/2019	CARRO RUBBERMAID 4091 UTILITY NEGRO	UNID.	1	1	0	19.631,35	0,00	0,00	0,00
03/06/2019	0131	03/06/2019	DISCO DURO DE 1.0 TERA SEAGATE	UNID.	3	3	0	6.395,00	0,00	0,00	0,00
04/06/2019	0132	04/06/2019	ESTUCHE PROCTETOR P/ DISCO DURO	UNID.	2	2	0	1.750,00	0,00	0,00	0,00
05/06/2019	0133	05/06/2019	IMPRESORA MULTIF. HP LASERJET PRO 400	UNID.	1	1	0	30.650,00	0,00	0,00	0,00
31/12/2019	0140	31/12/2019	MEMORIA DDR3 4GB KINGSTON	UNID.	1	1	0	1.187,10	0,00	0,00	0,00
03/10/2017	0020	03/10/2017	BATERIA PARA UPS 12V/7AH	UNID.	4	4	0	1.364,00	0,00	0,00	0,00
08/11/2017	0010	08/11/2017	CINTA PARA SUMADORA SHARP 2.41	UNID.	6	4	2	55,82	111,64	20,10	131,74
09/11/2017	0144	09/11/2017	PEGAMENTO GEL UHU 50 ml	UNID.	8	5	3	0,00	0,00	0,00	0,00
09/11/2017	0014	09/11/2017	PEGAMENTO LIQUIDO UHU 125 ml	UNID.	4	3	1	254,00	254,00	45,72	299,72

E.C.R./PAGU



4/27/2019	0047	04/27/2019	BOLIGRAFO NEGRO	UNID.	120	24	96	8.50	816.00	146.88	962.88
08/11/2017	0007	08/11/2017	BOLIGRAFO AZUL	UNID.	240	160	80	7.00	560.00	100.80	660.80
09/11/2017	0008	09/11/2017	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	UNID.	1	0	1	2.298,08	2.298,08	413.65	2.711,73
09/11/2017	0141	09/11/2017	CINTA ADHESIVA 2/50 CLEAR	UNID.	59	17	42	0,00	0,00	0,00	0,00
10/11/2017	0009	10/11/2017	CINTA ADHESIVA 2/100 CLEAR	UNID.	40	30	10	55,45	554,50	99,81	654,31
11/11/2017	0024	11/11/2017	REGLA	UNID.	13	2	11	38,00	418,00	75,24	493,24
25/06/2020	0078	25/06/2020	Cartucho 305 laser Pro 400 color	UNID.	2	1	1	4.120,00	4.120,00	741,60	4.861,60
25/06/2020	0077	25/06/2020	Amarillo	UNID.	4	3	1	4.800,00	4.800,00	864,00	5.664,00
25/06/2020	0076	25/06/2020	Rojo	UNID.	4	3	1	4.800,00	4.800,00	864,00	5.664,00
25/06/2020	0075	25/06/2020	Azul	UNID.	4	2	2	4.800,00	9.600,00	1.728,00	11.328,00
25/06/2020	0074	25/06/2020	Cartucho 131 A color imageclass MF 8280 cw hay 3 de esa	UNID.	10	8	2	4.580,00	9.160,00	1.648,80	10.808,80
25/06/2020	0073	25/06/2020	Amarillo	UNID.	10	6	4	4.650,00	18.600,00	3.348,00	21.948,00
25/06/2020	0072	25/06/2020	Rojo	UNID.	9	9	0	4.650,00	0,00	0,00	0,00
25/06/2020	007	25/06/2020	Azul	UNID.	7	6	1	4.650,00	4.650,00	837,00	5.487,00
4/27/2018	0060	4/27/2018	CARTUCHO 22 Hp Deskjet D1560	UNID.	1	1	0	1.200,00	0,00	0,00	0,00
4/27/2018	0059	4/27/2018	De color	UNID.	3	1	2	1.200,00	2.400,00	432,00	2.832,00
4/27/2018	0053	4/27/2018	Cartucho 60. Hp Deskjet 1056	UNID.	2	1	1	1.570,00	1.570,00	282,60	1.852,60
4/27/2018	0052	4/27/2018	De color	UNID.	2	0	2	1.840,00	3.680,00	662,40	4.342,40
4/27/2018	0051	4/27/2018	Cartucho 61. Hp Deskjet 1056	UNID.	3	3	0	1.568,00	0,00	0,00	0,00
4/27/2018	0050	4/27/2018	De color	UNID.	3	1	2	1.800,00	3.600,00	648,00	4.248,00
25/06/2020	0027	25/06/2020	CANON I19 HIGH	UNID.	6	4	2	2.900,00	5.800,00	1.044,00	6.844,00
12/08/2018	0028	12/08/2018	LEKMARX x464	UNID.	1	0	1	12.475,00	12.475,00	2.245,50	14.720,50
12/08/2018	0029	12/08/2018	HP LASER JEP P 1102 W	UNID.	2	1	1	2.500,00	2.500,00	450,00	2.950,00
12/08/2018	0030	12/08/2018	AMARILLO	UNID.	2	1	1	3.250,00	3.250,00	450,00	3.700,00
12/08/2018	0031	12/08/2018	AZUL	UNID.	2	1	1	3.250,00	3.250,00	585,00	3.835,00
12/08/2018	0032	12/08/2018	NEGRO	UNID.	3	2	1	3.250,00	3.250,00	585,00	3.835,00
12/08/2018	0092	12/08/2018	LASER JEP 126 A	UNID.	5	3	2	2.380,00	4.760,00	856,80	5.616,80
12/08/2018	0093	12/08/2018	AMARILLO	UNID.	5	4	1	2.380,00	2.380,00	428,40	2.808,40
12/08/2018	0094	12/08/2018	AZUL	UNID.	5	4	1	2.380,00	2.380,00	428,40	2.808,40
12/08/2018	0095	12/08/2018	NEGRO	UNID.	5	4	1	2.160,00	2.160,00	388,80	2.548,80
			COLO LASER JET PRO MFP 410								

E.C.R./RAGV



